shyrefdome of Angous:—**TILL HALD** and to haf the sayd twenti scheling to the sayd Patrik and hys assignez of us and our ayris for al the termys of the sayd Patrikys lyf, in maner and forme as is befor wyrtyyn als frely qwytly honorabyllly wele and in pese as ony pensiou or annuale is giffyn grantit or confermyt throuch ony or till ony wythin the kynryk of Scotland:—the entre of the sayd Patrik in raysing of the sayd pensiou at Martymes the yheir of our Lord a thousand fourhundreth twenty and fyf:—the quhilk pensiou in maner and forme as is befor wyrtyne, but desayit fraude or gyle we and our ayris to the sayd Patrik and his assignez agaynys al maner of men and women sale warand and defend:—In wytnes of the quhilk thyng because our awne sele wes not present we procuryt the sele of Richart Luffale to this letter standand as for our awne, and granttys treuly that we sall set our awne sele to this sayd letter quhen we cum quhar it is:—**THEIR WYTNES** Schyr Thomas the Haye of Yhester, Schyr Archebald of Douglas schyref of Tevydale, John of Ogilby, Vylliam of Wedyrburne, Robert Gray, and syndry otheris, at Strewyng the xij day of May the yheir forsayde.]

iii. 112.

## 196. Apud Perth, 4 Maii.

**REX** mandavit Justiciarium ex parte australi aque de Forth ac vicecomites et ballivos suos de Perth,—ut facerent persolvi secundas decimas lucrorum, tam de itineribus justiciarorum quam exitibus curiarum vicecomitum, necnon de wardis et relevis regi contingentibus infra vic. de Perth,—Abbati et Conventui **MONASTERII DE SCONA**,—in perpetuum et puram elemosinam per suos antecessores collatas.

iii. 113.

## 197. Apud Perth, 7 Maii.

**REX** confirmavit cartam Andree Lufe, aurifabri, burgensis burgi de Perth,—[qua, pro salute anime sue et animarum matris sue, antecessorum et successorum &c., concessit, in honorem Dei &c., ad sustentationem unius capellani in **ECCLESIA PAROCHIALI BURGII DE PERTH** ad altare

Beati Eligii in dicta ecclesia,—40 solidos annui redditus, levandos annuatim de illis tribus acris terre sue jacentibus juxta molendinum fullonum dicti burgi inter viam regiam ex parte una et aqueductum molendinorum ex parte altera;—necnon illam terram suam jacentem in vico ecclesie dicti burgi ex parte orientali ejusdem vici, inter terram Duncani Goldsmyth ex parte australi et terram Michael Mercer ex parte boreali:—TENEND. a dicto Andrea in feodo;—SALVIS tamen de predicta terra firma regia debita et consueta, et altari S. Petri 10 sol. annui redditus, ac ponti de Tay 6 sol. et 8 den. annuatim persolvendis:—RESERVATA dicto And. et heredibus ejus presentatione dicti capellani quum vacare contigerit:—Apud burgum de Perth, 30 April 1431]:—TEST. 74. 20. 76. 46. iii. 114.

198. Apud Perth, 26 Maii.

REX confirmavit impignorationem illam quam Robertus de Ros de Cragy fecit JOHANNI DE CAMERA burgensi de Perth,—de terris de Northleis et dimedietate terrarum de Petsandy, ac de terris de Byn, in dominio de Kinfaunys, vic. Perth:—TEST. 74. 20. 76. 46. iii. 115.

199. Apud Perth, 20 Mar.

REX, cum inter curas et sollicitudines quibus animus suus afficitur et que sibi ex ministerio regalis dignitatis incumbunt, ad ea summopere retorquere deberet intuitum, per que in regno suo grata literarum studia tenerentur, et perficientium in scientiis numerus augeretur &c, — omnes et singulos rectores qui pro tempore fuerint, facultatum decanos, procuratores nationum, regentes, magistros et scolares, in alma UNIVERSITATE S. ANDREE, studentes presentes et futuros, sub sua firma pace, custodia, defensione et manutentionia, suscepit et specialiter reservavit:—NECNON eosdem rectores, decanos, procuratores, regentes, magistros, bedellos, scriptores, stationarios, pergamenarios, et scolares continue studentes, dummodo prelati non existerent, ab omnibus tributis, muneribus, exactionibus, collectis, vigiliis, custodiis et pedagiis amodo infra regnum statuendis liberaliter exemit:—et concessionem suam, et gratie specialis prerogativam indultam eisdem studentibus pro perpetuis temporibus omnino voluit inviolabiliter observari:—TEST. 1. 8. 15. 12. 69. 70. 46. 20. 76. 71. 72. ii. 118.

ANNO DOMINI 1432. ANNO REG. 26.

200. Apud Perth, 31 Mar.

REX confirmavit quasdam literas Henrici episcopi, prioris, archidiaconi et capituli S. Andree,—[super diversis immunitatibus, privilegiis et libertatibus factis et concessis, doctoribus, magistris, baccalariis et scolariis universis presentibus et futuris in civitate S. ANDREE commorantibus:—TEST. Tho. de Buttill archidiacono Candide Case sacri palatii apostolici causarum auditors, D. Joh. de Myrtoun preposito eccl. colleg. de Bothvile Glasguen. dioces., decretorum doctoribus, Columba de Dunbar decano

eccl. colleg. de Dunbar S. And. dioces., M. Pat. de Howstoun ecclesiarum Glasguen. et Brechinen. canonico in utroque jure bacallario, D. Joh. de Loudoun vicario perpetuo eccl. de Kirkpatrick Glasguen. dioces. notario publico;— cum attestatione notariali Symonis de Lystoun clerici S. And. dioces., et Ricardi de Crag, S. And. dioces., notariorum publicorum:— Apud S. Andream in domo capitulari cathedralis ecclesie, Feb. 27, 1411]:—TEST. 1. 8. 15. 12. 69. 70. 46. 20. 76. 71. 72. 73. ii. 119.

TABLE OF NAMES OF WITNESSES TO THE FOREGOING  
CHARTERS OF KING JAMES I.